A del CPTSS, se  restringe la competencia del juez de segundo grado a las materias objeto del
recurso de apelación.

Por lo anterior el cargo no prospera.

Con costas en el recurso extraordinario de casación a cargo de la parte recurrente. Se fijan
agencias en derecho en la suma de seis millones  trescientos mil pesos m/cte ($6.300.000.oo
m/cte).

XII. DECISIÓN

En mérito de lo expuesto la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Laboral, administrando
Justicia  en nombre de la República de Colombia y por autoridad de la Ley, NO CASA la
sentencia proferida por la Sala Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cartagena,

[...]

el 16 de diciembre de 2010, dentro del proceso ordinario laboral adelantado por IGNACIO
FELIPE BURGOS CORRALES contra ALCALIS DE COLOMBIA LTDA –ALCO LTDA en
LIQUIDACIÓN.

Con costas en el recurso extraordinario de casación a cargo de la parte recurrente. Se fijan
agencias en derecho en la suma de seis millones  trescientos mil pesos m/cte ($6.300.000.oo
m/cte).

Cópiese, notifíquese, publíquese y devuélvase el expediente al Tribunal.

RIGOBERTO ECHEVERRI BUENO

Presidente de Sala

JORGE MAURICIO BURGOS RUIZ

ELSY DEL PILAR CUELLO CALDERÓN

CLARA CECILIA DUEÑAS QUEVEDO

GUSTAVO HERNANDO LÓPEZ ALGARRA